provisions financières, provisions pour impôts et impôts non récurrents.
(2) Voir la note (b) aux comptes pro forma figurant à la section 10.2.1 du prospectus pour une
explication du calcul du Unleveraged Free Cash Flow.

Principaux agrégats du tableau de flux de trésorerie pro forma pour la période 2007-2009 :

En millions d'euros 2007 2008 2009
Flux de trésorerie des activités opérationnelles 336 322 282
Flux de trésorerie liés aux éléments non courants (5) (17) (146)
Flux de trésorerie liés aux investissements (135) (45) (54)
Flux de trésorerie des activités de financement (77) (137) (35)
Différence de conversion (40) (23) (37)
Variation de trésorerie 79 100 10

Trésorerie d’ouverture 1 033 1 112 1 212
Trésorerie de clôture 1 112 1 212 1 222
Variation de trésorerie 79 100 10

2.4 Capitaux propres et endettement

Conformément aux recommandations du CESR de février 2005 (CESR/05-054b,
paragraphe 127), le tableau ci-dessous présente la situation de l’endettement et des capitaux
propres pro forma au 31 décembre 2009 et au 31 mars 2010 établis selon le référentiel IFRS :

9

En millions d'euros
Pro forma

31/12/2009
Pro forma

31/03/2010
Capitaux propres et Endettement

Total de la dette courante 51 45
Faisant l’objet de garanties - -
Faisant l’objet de nantissements - -
Sans garantie ni nantissement 51 45

Total des dettes non courantes (hors partie
courante des dettes long terme) 1 515 1 514
Faisant l’objet de garanties - -
Faisant l’objet de nantissements - -
Sans garantie ni nantissement 1 515 1 514

Capitaux propres part du Groupe hors résultat au
31.03.2010 (1 204) (1)  (1 138) (2)
Capital social 451 451
Réserve légale - -
Autres réserves y compris résultats 2009  (1 655) (1 589)

Analyse de l’endettement financier net

A. Trésorerie 41 60
B. Equivalents de trésorerie - -
C. Titres de placement 1 222 1 100
D. Liquidités (A) + (B) + (C) 1 263  1 160

E. Créances financières à court terme - -

F. Dettes bancaires à court terme 41 34
G. Part à moins d’un an des dettes à moyen et long
termes - -
H. Autres dettes financières à court terme 10 11
I. Dettes financières courantes à court terme (F) +
(G) + (H) 51 45

J. Endettement financier net à court terme (I) – (E) –
(D) (1 212) (1 115)

K. Emprunts bancaires à plus d’un an 900 900
L. Obligations émises (Bridge to Bonds) 600 600
M. Autres emprunts à plus d’un an 15 14
N. Endettement financier net à moyen et long
termes (K) + (L) + (M) 1 515 1 514

O. Endettement financier net (J) + (N) 303 399(2)

10

(1) La variation s’explique par l’évolution des écarts de conversion à hauteur de 29
millions d’euros et par la contrepartie des ajustements pro forma sur le résultat net
à hauteur de 35 millions d’euros.
(2) Sur la base des comptes sociaux, les capitaux propres réels hors résultat et
l’endettement net au 31 mars 2010 s’établissaient respectivement à 22 000 euros
et 29 000 euros.

Les capitaux propres pro forma au 31 décembre 2009 sont négatifs. Cette particularité
résulte de la comptabilisation des actifs, apportés ou cédés par le groupe Accor dans le cadre des